

Tausta ja yleiskuvaus
-----------------------

Investoinnin 2 kansallisena tavoitteena on edistää hoitotakuun toteutumista vahvistamalla monialaisia kynnyksettömiä palveluja, ennaltaehkäisyä ja ongelmien varhaista tunnistamista.

Hyvinvointialueemme strategian arvot ovat "Arvostavan yhdenvertaisesti, vastuullisen vaikuttavasti ja ystävällisesti ammattitaidolla". Hyvinvointialueen visio puolestaan on "Olemme ystävällisin ja vaikuttavin, ammattilaisten arvostama yliopistollinen hyvinvointialue, sekä turvaamme yhdessä kumppaniemme kanssa terveyttä ja hyvinvointia kaikille varsinaissuomalaisille kaksikielisesti". Arvot ja visio ohjaavat myös tämän hankkeen ja investoinnin tavoitteita ja sisältöjä.

Hankkeen kohderyhmänä ovat laajasti ajateltuna Varsinais-Suomen asukkaat, sosiaali-, terveys- ja työllisyyspalveluja käyttävät asiakkaat, sekä sote- ja työllisyyttä tukevien palvelujen ammattilaiset. Ensisijaisesti pyritään parantamaan niiden tunnistettujen haavoittuvien asiakas- ja potilasryhmien palveluja, joiden tilannetta Covid19 pandemia on eniten heikentänyt.

Investointi 2 kohderyhmänä on ensisjaiseti 2022 julkaistun alueellisen hyvinvointikertomuksen esille nostamat työikäiset, joiden keskeisiä haasteita on ylipaino, lihavuuden kasvu, liikkumattomuus, alkoholin liikakulutus ja heikentynyt työkyky mielenterveydellisistä syistä johtuen. Investointi 2 linkittyy osin myös tässä hankkeessaä mainittuihin investointiin 1 ja Pilariin 4. Nyt toteutettu suunnitelma vuosille 2023 - 2025 pyrkii korjaamaan haastetta työpakettien 1-4 kautta.

Tavoitteet
------------

Toimenpiteessä kootaan Varsinais-Suomeen alueellinen työryhmä, jonka tehtävänä on osallistua suunnittelu, tiedonkeruu ja THL:n koordinoimaan kansallisen tason määrittelytyöhön. Työryhmä valmistelee yhteistyössä alueen sote-ammattilaisten ja soteuudistuksen yhdyspinnat-hankkeen kanssa alueellisen toimeenpanosuunnitelman seuraavaa valtionavustushakua varten. Työryhmän lisäksi toimenpiteessä rahoitetaan ja tuetaan alueen ammattilaisia osallistavaa palvelukonseptin suunnittelun ja toimeenpanon työpaja- ja verkostotyötä. Toimenpiteessä muodostetaan vuosille 2023–2025 alueellinen toimeenpanosuunnitelma, jonka tavoitteena on ottaa käyttöön monialaisten palveluiden integroidut toimintamallit ja digitaaliset palvelut ja varmistaa, että niiden lisäarvo ja vaikuttavuus on alueella mahdollisimman hyvä Q4/ 2024 mennessä. Toimenpiteen alustava suunnitelma vuosille 2023 – 2025 Monialaisten palveluiden integroitujen toimintamallien ja digitaalisten palveluiden käyttöönotto toimintasuunnitelman mukaisesti. Käyttöönotto vaatii laajaa verkostotyötä ja vuoropuhelua alueen toimijoiden kanssa.

Tuotokset
-----------

Suunnitelma hankkeen kaudelle 2023 - 2024 on luotu . Kansallinen indikaattori investoinnilla 2 on osana sosiaali- ja terveydenhuollon uudistusta kehittää ja ottaa käyttöön monialaisten palvelujen (mukaan lukien sosiaali- ja terveydenhuoltopalvelut, sekä kulttuuri- liikunta- ja luontoon liittyvät palvelut) integroidut toimintamallit ja digitaaliset palvelut kvartaaliin 4/2024 mennessä. Suunnitelma sisältää työpaketit 1-4, joiden toteutuessa vuosina 2023 - 2024 vastataan kansallisen indikaattorin vaatimukseen.

- Monialaisen hyte-palvelukonseptin kuvaus ja käyttöönottosuunnitelman luominen, sekä alueellinen digitaalinen palvelutarjotin.
- Alueellisen toimintamallin luominen ja asiakasohjaus
- Alueellisten hyte-palvelujen kehittäminen
- Kansallisesti toteutettujen digitaalisten hyte-palveluiden ja itsehoitovälineiden käyttöönotto Varsinais-Suomessa

Keskeiset hyödyt
------------------

Työpakettien toteutuessa vuosina 2023 - 2024 hyödyiksi tulevat mm.
- Monialainen hyte-palvelukonsepti ja alueellinen digitaalinen palvelutarjotin on käytössä
- Erilaiset hyvinvointilähetteet ovat käytössä ja implementointisuunnitelma tehty
- Lääkkeettömän unettomuuden hoidon malli toteutuu Käypä hoitosuositusten mukaisesti
- Hoito- ja palveluprosesseissa on käytettävissä terveellisten elintapojen ja hyvinvoinnin lisäämiseksi liikuntaneuvonnan palveluketju
- HVA:lle on löydetty käyttöönotettavaksi vaikuttava digi-interventio soveltuvalle kohderyhmälle ja muiden hyötyjen lisäksi ammattilaisten resurssia on vapautettu muihin tehtäviin tämän osalta

<p>Lisäksi määriteltyjen asiakas- ja potilasryhmien elämänlaatu kohenee.</p>
--

Riippuvuudet
--------------

Investoinnin 2 toimenpiteet ovat limittäin HVA alueen kehittämisen kanssa siten, että päällekkäisyyksiä ei tapahdu. Investointi on läheisessä yhteistyössä investoinnin 1 ja Pilarin 4 kanssa.

<p></p>
---------